
 

 

 

Uchwała Nr LXXVIII/378/2023 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d i lit i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 

236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) 

Rada Gminy w Orońsku: 

 

§ 1. 

w Uchwale Budżetowej na rok 2023 Nr LXVIII/336/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku wprowadza 

zmiany; 

1. planu dochodów budżetowych w tabeli nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały; 

2. planu wydatków budżetowych w tabeli nr 2 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały; 

3. planu wydatków majątkowych w tabeli nr 3 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały; 

4. planu przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 r. - tabela nr 5 do 

uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5. planu dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu Gminy Orońsko wynikającymi z odrębnych ustaw w roku 2023 

– tabela nr 6 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6. planu dochodów i wydatków na 2023 rok na projekty realizowane przy współudziale środków UE 

– tabela nr 7 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7. planu załącznika nr 1do Uchwały budżetowej – Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2023 

roku zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

I. W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się plan dochodów w łącznej kwocie   30 929 489,22 zł 

z tego: 



 

2 

 

a) bieżące w kwocie     30 054 199,03 zł 

b) majątkowe w kwocie     875 290,19 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

        2. Ustala się plan wydatków w łącznej kwocie   37 296 646,82 zł 

     z tego: 

a) bieżące w kwocie     31 986 165,25 zł 

b) majątkowe w kwocie     5 310 481,57 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2. 

        3. Ustala się plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2023 zgodnie z tabelą nr 3 

do niniejszej uchwały.” 

 

§ 3. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

        /-/ Sylwester Różycki



 

3 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXVIII/378/2023 Rady Gminy Orońsko z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy na rok 2023 

 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 166 440,16 zł do kwoty 

30 929 489,22 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 380 620,28 zł do kwoty 30 054 199,03 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 547 060,44 zł do kwoty 875 290,19 zł. 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody 

w kwocie 40 000,00 zł Jest to rekompensata z tytułu stawek energii z roku 2022 zwrócona 

przez zakład energetyczny; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 

12 000,00 zł Są to środki z tytułu zwrotu za fakturę mylnie zapłaconą w roku 2022; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” 

zwiększa się dochody o 358 170,28 zł do kwoty 2 199 559,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „rezerwa subwencji ogólnej-udział w wydatkach majątkowych 

w latach 2020-2022” wprowadza się dochody w kwocie 100 000,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się dochody o 258 170,28 zł do kwoty 

2 099 559,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 

paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 60 000,00 zł do kwoty 403 000,00 

zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” (dotyczy 

zadania Preferencyjny zakup i sprzedaż węgla) wprowadza się dochody w kwocie 

237 900,00 zł Dotyczy faktury, która została mylnie zapłacona w roku 2022; 



 

4 

 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody 

w kwocie 800,00 zł Są to dochody z tytułu świadczenia usług ksero. 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” (dotyczy zadania 

Preferencyjny zakup i sprzedaż węgla) zmniejsza się dochody o 318 600,00 zł do kwoty 

1 331 400,00 zł Dotyczy to rozliczenia realizowanego zadania; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących” (dotyczy zadania bezdomność zwierząt) zmniejsza się dochody 

o 9 650,00 zł do kwoty 5 350,00 zł; Kwota została zmniejszona do faktycznie 

zrealizowanej wysokości zadania. 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” 

w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625” (dotyczy zadania Termomodernizacja PSP 

Wałsnów i hydroforni) zmniejsza się dochody o 147 959,00 zł do kwoty 0,00 zł. Zgodnie 

z informacją referatu merytorycznego dotacja na zadanie zrealizowane w 3/2023 r. wpłynie 

w 2024 roku; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625” (dotyczy zadania Termomodernizacja PSP Wałsnów i hydroforni) 

zmniejsza się dochody o 374 598,00 zł do kwoty 0,00 zł Zgodnie z informacją referatu 

merytorycznego dotacja na zadanie zrealizowane w 3/2023 r. wpłynie w 2024 roku; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych 



 

5 

 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a 

i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 24 503,44 zł do kwoty 0,00 

zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dostępność+” zmniejsza się dochody o 24 503,44 zł do kwoty 0,00 

zł; Jest to rozliczenie zadania do wysokości poniesionych kosztów kwalifikowanych. 

 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 31 095 929,38 -166 440,16 30 929 489,22 

dochody bieżące, w tym: 29 673 578,75 380 620,28 30 054 199,03 

Rolnictwo i łowiectwo 1 106 234,56 40 000,00 1 146 234,56 

Transport i łączność 5 097,02 12 000,00 17 097,02 

Różne rozliczenia 13 474 801,72 358 170,28 13 832 972,00 

Oświata i wychowanie 928 945,40 60 000,00 988 945,40 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 723 400,00 -90 350,00 2 633 050,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 382,00 800,00 5 182,00 

dochody majątkowe, w tym: 1 422 350,63 -547 060,44 875 290,19 

Rolnictwo i łowiectwo 147 959,00 -147 959,00 0,00 

Oświata i wychowanie 374 598,00 -374 598,00 0,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
24 503,44 -24 503,44 0,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 166 440,16 zł do kwoty 

37 296 646,82 zł, w tym: 

• wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 774 372,16 zł do kwoty 31 986 165,25 zł, 

• wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 940 812,32 zł do kwoty 5 310 481,57 zł. 

 



 

6 

 

I. Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

1. w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” 

w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 

210 000,00 zł; 

2. w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 

114 338,00 zł z przeznaczeniem m.in. na zakup mieszanki piachu z solą; 

3. w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 55 698,00 zł 

z przeznaczeniem m.in. na zapłatę faktury za coroczny przegląd stanu technicznego dróg 

i obiektów mostowych oraz pomiarów widoczności wraz z uzupełnieniem metryki 

kolejowo-drogowej dla przejazdu kolejowo-drogowego; 

4. w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 

wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 28 835,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

związanych z przeprowadzonym remontem w pomieszczeniach biblioteki w Łaziskach; 

5. w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 2 000,00 

zł do kwoty 7 500,00 zł; 

6. w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 

o 18 112,00 zł do kwoty 43 500,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Sołecki” zmniejsza się wydatki o 11 888,00 zł do kwoty 

1 500,00 zł; 

○ w ramach zadania „Poprawa ładu przestrzennego poprzez oczyszczenie sadzawki na 

działce gminnej w Zaborowiu” wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł w tym 

Fundusz Sołecki 11 888 zł sołectwa Zaborowie. 

7. w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 

wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 12 600,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów do 

przeprowadzenia remontu w mieszkaniu socjalnym w Łaziskach; 

8. w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł 



 

7 

 

do kwoty 10 900,00 zł z przeznaczeniem na tankowanie gazem butli ogrzewających 

mieszkanie socjalne w Łaziskach; 

9. w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 600,00 zł do kwoty 

13 100,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę za pobyt mieszkańców w ośrodku interwencji 

kryzysowej; 

10. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” (dotyczy 

zadania Cyfrowa gmina) wprowadza się wydatki w kwocie 63 300,37 zł Dotyczy zmiany 

klasyfikacji budżetowej z paragrafu majątkowego na paragraf bieżący; 

11. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się 

wydatki o 405 234,00 zł do kwoty 2 277 311,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Podwyżki wynagrodzeń X-XII/2023” wprowadza się wydatki 

w kwocie 75 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Wyrównanie wynagrodzeń do najniższej Rozp. Rady Min. Dz.U. 

2021 poz.1960” wprowadza się wydatki w kwocie 15 234,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 315 000,00 zł do kwoty 

2 123 596,00 zł Uzupełnienie kwoty planu wynagrodzeń; 

12. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki 

o 16 430,00 zł do kwoty 316 930,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Podwyżki wynagrodzeń X-XII/2023” wprowadza się wydatki 

w kwocie 12 825,00 zł; 

○ w ramach zadania „Wyrównanie wynagrodzeń do najniższej Rozp. Rady Min. Dz.U. 

2021 poz. 1960” wprowadza się wydatki w kwocie 2 605,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 

285 000,00 zł; 

13. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 

zwiększa się wydatki o 6 873,00 zł do kwoty 38 873,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Podwyżki wynagrodzeń X-XII/2023” wprowadza się wydatki 

w kwocie 1 500,00 zł; 



 

8 

 

○ w ramach zadania „Wyrównanie wynagrodzeń do najniższej Rozp. Rady Min. Dz.U. 

2021 poz.1960” wprowadza się wydatki w kwocie 373,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 33 000,00 zł; 

14. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych” wprowadza się wydatki w kwocie 3 500,00 zł; 

15. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki 

o 3 200,00 zł do kwoty 119 200,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie obsługi systemów 

SRP oraz realizację zaległych zadań w USC; 

16. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 

o 51 352,63 zł do kwoty 180 579,25 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Cyfrowa gmina” zwiększa się wydatki o 51 352,63 zł do kwoty 

106 179,25 zł Rozliczenie merytoryczne zadania zgodnie z klasyfikacją poniesionych 

wydatków; 

17. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do 

kwoty 45 000,00 zł; 

18. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych” zwiększa się 

wydatki o 500,00 zł do kwoty 2 700,00 zł; 

19. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 11 000,00 zł 

do kwoty 36 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę diet dla sołtysów; 

20. w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł 

do kwoty 35 036,00 zł; 

21. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 11 200,00 zł do 

kwoty 287 700,00 zł Jest to zabezpieczenie planu do prognozowanego wykonania 

wydatków w jednostkach oświatowych; 



 

9 

 

22. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 26 000,00 zł do kwoty 

679 483,74 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zwiększa się wydatki 

o 5 000,00 zł do kwoty 65 000,00 zł Jest to zabezpieczenie planu do prognozowanego 

wykonania wydatków w UG; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 21 000,00 zł do kwoty 

188 182,00 zł. Jest to zabezpieczenie planu do prognozowanego wykonania wydatków 

w jednostkach oświatowych; 

23. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 84 500,00 zł do kwoty 

1 056 365,69 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zwiększa się wydatki 

o 1 000,00 zł do kwoty 11 000,00 zł; Jest to zabezpieczenie planu do prognozowanego 

wykonania wydatków w UG; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 83 500,00 zł do kwoty 

1 035 129,00 zł; Jest to zabezpieczenie planu do prognozowanego wykonania 

wydatków w jednostkach oświatowych; 

24. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 

o 5 900,00 zł do kwoty 94 003,26 zł; Jest to zabezpieczenie planu do prognozowanego 

wykonania wydatków w jednostkach oświatowych; 

25. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 4 400,00 zł do kwoty 23 168,00 zł. 

Jest to zabezpieczenie planu do prognozowanego wykonania wydatków w jednostkach 

oświatowych; 

26. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 286 000,00 zł; 

27. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 800,00 zł do kwoty 8 270,00 zł; 

28. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 6 940,00 zł; 



 

10 

 

29. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki 

o 200,00 zł do kwoty 12 570,22 zł; 

30. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 130 000,00 zł do kwoty 

4 632 414,47 zł; 

31. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” 

zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 31 100,00 zł; 

32. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy 

zadania publiczni, interwencyjni, wykonalność) wprowadza się wydatki w kwocie 

6 000,00 zł; 

33. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 

wydatki o 3 400,00 zł do kwoty 79 867,50 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” wprowadza się wydatki 

w kwocie 1 100,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 2 300,00 zł do kwoty 77 813,00 

zł; 

34. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 350,00 zł do kwoty 9 098,48 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” wprowadza się wydatki 

w kwocie 300,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 1 050,00 zł do kwoty 8 484,00 zł; 

35. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania Zapewnienie 

dzieciom opieki przedszkolnej - Gmina Szydłowiec) zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł 

do kwoty 105 000,00 zł; 

36. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do 

kwoty 44 000,00 zł; 



 

11 

 

37. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki 

na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 177 731,37 zł, 

w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zmniejsza się wydatki 

o 1 000,00 zł do kwoty 13 000,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 

163 000,00 zł; 

38. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zwiększa się wydatki o 13 300,00 zł do kwoty 68 000,00 zł; 

39. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 

599 186,43 zł; 

40. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 

„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 50,00 zł do 

kwoty 23 610,00 zł; 

41. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 4 700,00 zł do kwoty 

64 539,13 zł; 

42. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 

o 50,00 zł do kwoty 4 612,75 zł; 

43. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do 

kwoty 271 207,00 zł; 

44. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 2 800,00 zł do 

kwoty 237 200,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zwiększa się wydatki 

o 3 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 200,00 zł do kwoty 82 025,00 zł; 

45. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 400,00 zł do 

kwoty 40 250,00 zł; 



 

12 

 

46. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 

paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 

wydatki o 400,00 zł do kwoty 4 550,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zwiększa się wydatki 

o 200,00 zł do kwoty 1 350,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 2 200,00 zł; 

47. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 

paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 

311 900,00 zł; 

48. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” 

zwiększa się wydatki o 2 700,00 zł do kwoty 38 140,00 zł; 

49. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 

wydatki o 17 000,00 zł do kwoty 116 508,10 zł; 

50. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 11 946,89 zł; 

51. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 2 022,78 zł; 

52. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się 

wydatki o 66 800,00 zł do kwoty 576 647,00 zł; 

53. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Zwrot dotacji 

oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 1 300,00 zł; 



 

13 

 

54. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy zadania Podwyżki 

wynagrodzeń X-XII/2023) zwiększa się wydatki o 4 566,00 zł do kwoty 250 163,00 zł; 

55. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania Podwyżki wynagrodzeń 

X-XII/2023) zwiększa się wydatki o 819,00 zł do kwoty 47 763,00 zł; 

56. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 

paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania 

Podwyżki wynagrodzeń X-XII/2023) zwiększa się wydatki o 112,00 zł do kwoty 

4 512,00 zł; 

57. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 2 200,00 zł do kwoty 

6 400,00 zł z przeznaczeniem na umowę zlecenie na obsługę informatyczną; 

58. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy 

zadania interwencyjni, publiczni, wykonalność) zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 

42 957,00 zł; 

59. w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 

o 247,20 zł do kwoty 29 511,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami w ramach projektu” zwiększa się wydatki o 247,20 zł do 

kwoty 29 151,00 zł Dotyczy zmiany klasyfikacji budżetowej; 

60. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy 

zadania Podwyżki wynagrodzeń X-XII/2023) zwiększa się wydatki o 2 020,00 zł do kwoty 

96 700,98 zł; 

61. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania 

Podwyżki wynagrodzeń X-XII/2023) zwiększa się wydatki o 360,00 zł do kwoty 

374 060,00 zł; 



 

14 

 

62. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” (dotyczy zadania Podwyżki wynagrodzeń X-XII/2023) zwiększa się 

wydatki o 50,00 zł do kwoty 2 150,00 zł; 

63. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy zadania Podwyżki wynagrodzeń X-

XII/2023) zwiększa się wydatki o 702,00 zł do kwoty 31 858,00 zł; 

64. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania Podwyżki wynagrodzeń X-XII/2023) zwiększa 

się wydatki o 126,00 zł do kwoty 6 626,00 zł; 

65. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania Podwyżki wynagrodzeń 

X-XII/2023) zwiększa się wydatki o 20,00 zł do kwoty 1 120,00 zł; 

66. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług 

przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” 

zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 23 000,00 zł z uwagi na umieszczenie 

kolejnego dziecka w rodzinie zastępczej; 

67. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 

odpadami komunalnymi” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 

zwiększa się wydatki o 3 300,00 zł do kwoty 48 221,00 zł; 

68. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 

odpadami komunalnymi” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 

zwiększa się wydatki o 1 850,00 zł do kwoty 9 850,00 zł; 

69. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 

odpadami komunalnymi” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 210,00 zł do kwoty 1 410,00 zł; 

70. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 

odpadami komunalnymi” w ramach paragrafu „Kary, odszkodowania i grzywny 

wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” wprowadza się 

wydatki w kwocie 10 098,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę kary pieniężnej za 

niewykonanie obowiązku określonego w art. 3b ustawy o u.c.p.g. tj. nieosiągnięcie 

wymaganego w 2019 roku poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 



 

15 

 

następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, 

w wysokości co najmniej 40%; 

71. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania 

związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 

7 000,00 zł Środki z przeznaczeniem na wykonywanie ekspertyz i monitoring powietrza 

i gleb na byłym wysypisku w Guzowie; 

72. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania 

Preferencyjny zakup i sprzedaż węgla) zwiększa się wydatki o 63 600,00 zł do kwoty 

1 393 100,00 zł Rozliczenie zadania zgodnie z przyjętym planem dochodów; 

73. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki 

o 21 000,00 zł do kwoty 37 306,46 zł z przeznaczeniem na naprawę koparki Terex; 

74. w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki 

o 8 000,00 zł do kwoty 39 000,00 zł; 

75. w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach 

paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” (dotyczy 

zadania Gminna Biblioteka Publiczna w Orońsku) zwiększa się wydatki o 22 240,00 zł do 

kwoty 222 240,00 zł Dotację dla GBP w Orońsku zaplanowano na podstawie wniosku 

z dnia 24.08.2023 r. o zwiększenie o 15 000 zł uzasadniając, iż dodatkowe środki zostaną 

przeznaczone na uzupełnienie brakujących środków na wynagrodzenia i pochodne 

w kwocie 12 500 zł, a pozostała część 2 500 zł na instalację systemu alarmowego 

w pomieszczeniach biblioteki w Orońsku. Drugi wniosek z dnia 2.11.2023 r. opiewa na 

kwotę 7 240 zł z uzasadnieniem dotyczącym wypłaty nieplanowanej w budżecie nagrody 

jubileuszowej z uwagi na dostarczenie dokumentów potwierdzających staż pracy; 

76. w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 12 522,00 zł 

z przeznaczeniem na uzupełnienie brakujących elementów na placach zabaw. 

 

II. Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

1. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 



 

16 

 

służby cywilnej ” (dotyczy zadania Cyfrowa gmina) zmniejsza się wydatki o 4 065,04 zł 

do kwoty 12 000,00 zł; Zmiana dotyczy zmiany klasyfikacji budżetowej; 

2. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” (dotyczy zadania 

Promowanie Gminy Orońsko poprzez kulturę ludowo-folklorystyczna) zmniejsza się 

wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; Plan zmniejsza się z uwagi na brak realizacji 

zadania w 2023 r.; 

3. w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki 

o 22 191,00 zł do kwoty 14 000,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Sołecki” zmniejsza się wydatki o 34 191,00 zł do kwoty 

0,00 zł; Zmiany dokonano na podstawie uchwały zebrania wiejskiego w Tomaszowie 

o zmianie przeznaczenia środków; 

○ w ramach zadania „Remont samochodu OSP Chronów” wprowadza się wydatki 

w kwocie 12 000,00 zł z przeznaczeniem na remont silnika; 

4. w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od 

samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek” zmniejsza się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 

394 587,00 zł Zmniejszono plan wydatków na odsetki od kredytu z uwagi na przeliczenie 

obsługi kredytów już zaciągniętych, a planowany do zaciągnięcia kredyt w 2023 r. zostanie 

uruchomiony dopiero w miesiącu grudniu; 

5. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” (dotyczy zadania publiczni, interwencyjni, 

wykonalność) zmniejsza się wydatki o 4 225,00 zł do kwoty 42 749,26 zł; 

6. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 

24 630,00 zł; 

7. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 800,00 zł do kwoty 86 134,00 zł; 

8. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług przez jednostki samorządu 



 

17 

 

terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki 

o 10 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

9. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się 

wydatki o 23 200,00 zł do kwoty 386 526,00 zł; 

10. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja 

podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” (dotyczy zadania 

Dofinansowanie do prowadzenia niepublicznych przedszkoli - prowadzonych przez 

niepubliczne jednostki systemu oświaty) zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 

40 000,00 zł; Zmniejszenia dokonano z uwagi na przeliczenie planowanych wydatków do 

wypłacenia proporcjonalnie od okresu zarejestrowania niepublicznego przedszkola; 

11. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy zadania publiczni, interwencyjni, 

wykonalność) zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 345 000,00 zł; 

12. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” (dotyczy zadania publiczni, interwencyjni, 

wykonalność) zmniejsza się wydatki o 2 196,00 zł do kwoty 24 602,00 zł; 

13. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 25 830,00 zł do kwoty 6 170,00 zł z uwagi 

na ograniczoną dostępność pomieszczeń przeznaczonych do remontu w budynku 

przedszkola na ul. Wesołej. Proponowany jest aneks na wykonanie prac w terminie ferii 

świątecznych w roku 2024; 

14. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania przedszkolnego” 

w ramach paragrafu „Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 

1 500,00 zł; 

15. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 32 000,00 zł do kwoty 

306 441,00 zł; 

16. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 

paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 

wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 7 111,00 zł; 



 

18 

 

17. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 

paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” (dotyczy zadania publiczni, interwencyjni, 

wykonalność) zmniejsza się wydatki o 799,00 zł do kwoty 18 226,00 zł; 

18. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty” (dotyczy zadania Dofinansowanie do prowadzenia 

niepublicznych przedszkoli - prowadzonych przez niepubliczne jednostki systemu 

oświaty) zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; Zmniejszenia dokonano 

z uwagi na przeliczenie planowanych wydatków do wypłacenia proporcjonalnie od okresu 

zarejestrowania niepublicznego przedszkola; 

19. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza 

się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 89 500,00 zł; 

20. w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Lecznictwo ambulatoryjne” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Program profilaktycznych szczepień 

przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Orońsko od 60 roku życia, pracowników 

Urzędu Gminy w Orońsku oraz jednostek organizacyjnych Gminy Orońsko na lata 2020-

2023) zmniejsza się wydatki o 15 760,00 zł do kwoty 0,00 zł Zmniejszenia dokonano 

z uwagi na brak pokrywanie się założeń programu gminnego z państwowym; 

21. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 285 000,00 zł; 

22. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki 

o 600,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

23. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 4 940,00 zł do kwoty 86 000,00 zł; 

24. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 

odpadami komunalnymi” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” 

zmniejsza się wydatki o 3 257,00 zł do kwoty 1 522,00 zł; 



 

19 

 

25. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania 

związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 

zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 56 500,00 zł; 

26. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się 

wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 383 250,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Preferencyjny zakup i sprzedaż węgla” zmniejsza się wydatki 

o 37 000,00 zł do kwoty 27 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zwiększa się wydatki 

o 25 000,00 zł do kwoty 180 000,00 zł; 

27. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się 

wydatki o 3 437,00 zł do kwoty 28 313,00 zł; 

28. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania 

Preferencyjny zakup i sprzedaż węgla) zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 

64 400,00 zł; 

29. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 5 300,00 zł do kwoty 6 500,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Preferencyjny zakup i sprzedaż węgla” zmniejsza się wydatki 

o 2 300,00 zł do kwoty 700,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 1 600,00 zł; 

30. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki 

o 136 300,00 zł do kwoty 525 700,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Bezdomność zwierząt 2023 ” zmniejsza się wydatki o 19 300,00 zł 

do kwoty 10 700,00 zł Jest to rozliczenie planu wydatków na realizację programu do 

faktycznie poniesionych; 

○ w ramach zadania „Leasingi operacyjne” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do 

kwoty 36 000,00 zł z uwagi na odstąpienie od realizacji zadania; 

○ w ramach zadania „Pomniki Przyrody” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł 

z przeznaczeniem na przegląd drzewostanu Alei Lipowej w Orońsku; 



 

20 

 

○ w ramach zadania „Preferencyjny zakup i sprzedaż węgla” zmniejsza się wydatki 

o 100 000,00 zł do kwoty 236 000,00 zł Rozliczenie zadania; 

○ w ramach zadania „Psy” zwiększa się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 180 000,00 zł 

z przeznaczeniem na usługi związane z odławianiem i umieszczeniem w schronisku 

bezpańskich psów z terenu Gminy Orońsko; 

31. w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się 

wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 5 200,00 zł; 

 

III. Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

1. w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 

(dotyczy zadania Modernizacja budynku po byłej GRN w Łaziskach z przeznaczeniem na 

mieszkania socjalne) zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 17 000,00 zł. Są to 

środki z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z modernizacją kotłowni 

i mieszkania socjalnego w Łaziskach; 

2. w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 

(dotyczy zadania Poprawa bezpieczeństwa obywateli poprzez budowę boksu garażowego 

dla OSP Chronów) zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 27 000,00 zł Są to środki 

przeznczone na pokrycie wydatków na usługi pokrycia elewacji budynku i materiałów 

budowalnych; 

3. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, 

placów i dróg” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 

(dotyczy zadania Poprawa organizacji ruchu poprzez wykonanie projektu oświetlenia drogi 

nr 400 i 404 w Krogulczy Mokrej) zwiększa się wydatki o 4 043,00 zł do kwoty 156 043,00 

zł; Jest to zadanie wprowadzone na podstawie uchwały zebrania wiejskiego w Krogulczy 

Mokrej zmieniającego przeznaczenie środków funduszu sołeckiego. 

 

IV. Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

1. w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 

wydatki o 24 778,76 zł do kwoty 656 605,24 zł, w tym: 



 

21 

 

○ w ramach zadania „(p) Modernizacja hydroforni w Orońsku” zmniejsza się wydatki 

o 37 500,00 zł do kwoty 7 500,00 zł Zmniejszenie planu z uwagi na brak już 

podejmowanych działań; 

○ w ramach zadania „Budowa sieci wodociągowej o dł. ok. 530 m na działkach nr 555/1, 

555/6, 555/9 w miejscowości Guzów” zmniejsza się wydatki o 17 278,76 zł do kwoty 

82 721,24 zł; W miesiącu listopadzie zostanie przeprowadzone zapytanie ofertowe na 

wykonanie zadania w zakresie projektowania i wybudowania; 

○ w ramach zadania „Zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty m. Tomaszów 

w zakresie gospodarki wodnej poprzez zakup działki pod budowę hydroforni” 

wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł; Zadanie wprowadzono na podstawie 

uchwały zebrania wiejskiego sołectwa Tomaszów o zmianie przeznaczenia środków; 

2. w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 310 279,00 zł do 

kwoty 1 325 233,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „(p) Budowa drogi gminnej nr 400406W Tomaszów-Śniadków-

Wałsnów” zmniejsza się wydatki o 219 555,00 zł do kwoty 0,00 zł Dokonano zmiany 

z uwagi na wydłużającą się procedurę uzyskania mapy podziałowej. W dniu 1 sierpnia 

2023 r. opracowanie zostało przekazane do weryfikacji do Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Szydłowcu i do dnia dzisiejszego 

oczekuje na rozpatrzenie i zatwierdzenie. Wniosek o wydłużenie terminu ważności 

promesy został zaakceptowany przez BGK. Zadanie zostało przeniesione do realizacji 

w całości w roku 2024; 

○ w ramach zadania „(p) Modernizacja układu komunikacyjnego w miejscowości 

Orońsko obejmującego ulice Osiedlową, Dworską, Cichą oraz Miłą” zmniejsza się 

wydatki o 80 724,00 zł do kwoty 100 000,00 zł Plan został zmniejszony do wysokości 

podpisanych umów i poniesionych wydatków z wolną kwotą na ewentualne wydatki 

tj. 4 310 zł; 

○ w ramach zadania „Budowa chodnika w Orońsku na ul. Zagórskiej” zmniejsza się 

wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 0,00 zł Plan zmniejszono z uwagi na odstąpienie od 

realizacji zadania z uwagi na brak możliwości pozyskania gruntu pod wykonanie 

zadania; 

3. w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania (p) Modernizacja 



 

22 

 

układu komunikacyjnego w miejscowości Orońsko obejmującego ulice Osiedlową, 

Dworską, Cichą oraz Miłą) zmniejsza się wydatki o 250 000,00 zł do kwoty 0,00 zł 

Zmniejszono plan wydatków z uwagi na realizację zadania w roku 2024; 

4. w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa drogi 

w Tomaszowie (Syberów) - etap podział geodezyjny) zmniejsza się wydatki o 20 775,00 zł 

do kwoty 99 225,00 zł Zadanie w/w pozostaje w planie do kwoty 79 225 zł W miesiącu 

listopadzie zostanie ogłoszone kolejne zapytanie ofertowe na wykonanie zadania; 

5. w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 

zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 198 457,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez budowę altany 

drewnianej na działce gminnej w Krogulczy Mokrej” zmniejsza się wydatki 

o 5 000,00 zł do kwoty 14 000,00 zł Zmiany dokonano na podstawie uchwały zebrania 

wiejskiego sołectwa Krogulcza Mokra o zmianie przeznaczenia środków z funduszu 

sołeckiego; 

○ w ramach zadania „Pobudzenie aktywności obywatelskiej poprzez utwardzenie terenu 

przy altanie przy świetlicy w Łaziskach” wprowadza się wydatki w kwocie 4 500,00 

zł; Dokonano ujednolicenia nazwy zadania inwestycyjnego z załącznikiem z Funduszu 

Sołeckiego; 

○ w ramach zadania „Utwardzenie terenu przy altanie przy świetlicy w Łaziskach” 

zmniejsza się wydatki o 4 500,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

6. w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja 

kotłowni w budynku przy ul. Wesołej w Orońsku) zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do 

kwoty 53 000,00 zł. Zmiana dotyczy wyniku kwoty uzyskanej w zapytaniu ofertowym; 

7. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” 

zmniejsza się wydatki o 51 352,63 zł do kwoty 26 937,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Cyfrowa gmina” zmniejsza się wydatki o 51 352,63 zł do kwoty 

26 937,00 zł. Dokonano zmiany klasyfikacji zgodnie z klasyfikacją dokonanych 

wydatków; 

8. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 



 

23 

 

dotyczące wydatków majątkowych” (dotyczy zadania Cyfrowa gmina) zmniejsza się 

wydatki o 63 300,37 zł do kwoty 0,00 zł Dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej, 

dokonano przeniesienia do wydatków bieżących; 

9. w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 

zmniejsza się wydatki o 93 142,85 zł do kwoty 242 510,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami w ramach projektu” zmniejsza się wydatki o 93 142,85 zł do 

kwoty 242 510,00 zł; Dokonano zmiany klasyfikacji zgodnie z klasyfikacją 

dokonanych wydatków; 

○ w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych” (dotyczy zadania Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb 

osób ze szczególnymi potrzebami w ramach projektu) zmniejsza się wydatki 

o 1 183,71 zł do kwoty 16 974,01 zł; Dokonano zmiany klasyfikacji zgodnie 

z klasyfikacją dokonanych wydatków; 

10. w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa świetlicy w Łaziskach) zmniejsza się wydatki 

o 50 000,00 zł do kwoty 0,00 zł Zmniejsza się plan z uwagi, iż firma wybrana w procedurze 

zapytania ofertowego nie podpisała umowy; 

11. w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 75 000,00 zł do 

kwoty 531 798,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Modernizacja boiska sportowego GKS Oronka Orońsko” zmniejsza 

się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 477 598,00 zł Dokonano zmniejszenia planu 

z uwagi na wolne środki, jakie zostały po ogłoszeniu przetargowym na to zadanie; 

○ w ramach zadania „Propagowanie polityki prorodzinnej poprzez ogrodzenie placu 

zabaw na działce gminnej w Krogulczy Mokrej” wprowadza się wydatki w kwocie 

5 000,00 zł Zadanie zostało wprowadzone na podstawie uchwały zebrania wiejskiego 

sołectwa Krogulcza Mokra o zmianie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego; 

○ w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 

Propagowanie polityki prorodzinnej poprzez doposażenie placu zabaw na działce 



 

24 

 

gminnej w Krogulczy Mokrej) zmniejsza się wydatki o 4 043,00 zł do kwoty 

69 412,00 zł. Zadanie zostało skreślone na podstawie uchwały zebrania wiejskiego 

sołectwa Krogulcza Mokra o zmianie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego. 

 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 37 463 086,98 -166 440,16 37 296 646,82 

wydatki bieżące, w tym: 31 211 793,09 774 372,16 31 986 165,25 

Rolnictwo i łowiectwo 1 415 458,56 30 000,00 1 445 458,56 

Transport i łączność 200 833,02 35 000,00 235 833,02 

Gospodarka mieszkaniowa 345 123,00 31 712,00 376 835,00 

Administracja publiczna 3 697 126,52 542 324,96 4 239 451,48 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
424 523,25 -12 191,00 412 332,25 

Obsługa długu publicznego 474 587,00 -80 000,00 394 587,00 

Oświata i wychowanie 13 302 801,39 296 700,00 13 599 501,39 

Ochrona zdrowia 339 343,61 -15 760,00 323 583,61 

Pomoc społeczna 1 805 062,67 -1 943,00 1 803 119,67 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
51 328,29 247,20 51 575,49 

Rodzina 3 773 198,00 8 278,00 3 781 476,00 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4 146 999,46 -92 236,00 4 054 763,46 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 596 342,00 27 240,00 623 582,00 

Kultura fizyczna 324 420,00 5 000,00 329 420,00 

wydatki majątkowe, w tym: 6 251 293,89 -940 812,32 5 312 081,57 

Rolnictwo i łowiectwo 730 122,00 -24 778,76 705 343,24 

Transport i łączność 2 005 512,00 -581 054,00 1 424 458,00 

Gospodarka mieszkaniowa 276 457,00 -8 000,00 268 457,00 

Administracja publiczna 141 590,00 -114 653,00 26 937,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
765 339,80 7 000,00 772 339,80 



 

25 

 

Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
367 470,50 -94 326,56 273 143,94 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
172 900,00 4 043,00 176 943,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 55 000,00 -50 000,00 5 000,00 

Kultura fizyczna 680 253,00 -79 043,00 601 210,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy na rok 2023 nie uległy zmianie. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXVIII/378/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 listopada 2023 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 254 193,56 -107 959,00 1 146 234,56

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 537 902,00 -147 959,00 389 943,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

147 959,00 -147 959,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 291 300,00 40 000,00 331 300,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 40 000,00 40 000,00

600 Transport i łączność 255 097,02 12 000,00 267 097,02

60016 Drogi publiczne gminne 251 800,00 12 000,00 263 800,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 000,00 12 000,00

758 Różne rozliczenia 13 554 801,72 358 170,28 13 912 972,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 841 388,72 358 170,28 2 199 559,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 841 388,72 358 170,28 2 199 559,00

801 Oświata i wychowanie 1 303 543,40 -314 598,00 988 945,40

80101 Szkoły podstawowe 399 993,00 -374 598,00 25 395,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

374 598,00 -374 598,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 343 000,00 60 000,00 403 000,00

0830 Wpływy z usług 343 000,00 60 000,00 403 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47 664,70 -24 503,44 23 161,26

85395 Pozostała działalność 47 664,70 -24 503,44 23 161,26

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

20 651,49 -20 651,49 0,00

BeSTia Strona 1 z 2



6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

3 851,95 -3 851,95 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 723 400,00 -90 350,00 2 633 050,00

90095 Pozostała działalność 1 695 000,00 -90 350,00 1 604 650,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 237 900,00 237 900,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 650 000,00 -318 600,00 1 331 400,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

15 000,00 -9 650,00 5 350,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 382,00 800,00 5 182,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 800,00 800,00

0830 Wpływy z usług 0,00 800,00 800,00

Razem: 31 095 929,38 -166 440,16 30 929 489,22

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXVIII/378/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 listopada 2023 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 145 580,56 5 221,24 2 150 801,80

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 131 284,00 5 221,24 1 136 505,24

4260 Zakup energii 180 000,00 30 000,00 210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 462 500,00 -24 778,76 437 721,24

600 Transport i łączność 2 206 345,02 -546 054,00 1 660 291,02

60016 Drogi publiczne gminne 2 065 548,00 -525 279,00 1 540 269,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 338,00 20 000,00 114 338,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 698,00 15 000,00 55 698,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 635 512,00 -310 279,00 1 325 233,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

250 000,00 -250 000,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne 120 000,00 -20 775,00 99 225,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 -20 775,00 99 225,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 621 580,00 23 712,00 645 292,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 266 980,00 17 112,00 284 092,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 835,00 2 000,00 28 835,00

4260 Zakup energii 5 500,00 2 000,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 388,00 18 112,00 43 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 457,00 -5 000,00 198 457,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 30 600,00 12 000,00 42 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 600,00 5 000,00 12 600,00

4260 Zakup energii 7 900,00 3 000,00 10 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 4 000,00 17 000,00

70095 Pozostała działalność 324 000,00 -5 400,00 318 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00 1 600,00 13 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -7 000,00 53 000,00

750 Administracja publiczna 3 838 716,52 427 671,96 4 266 388,48

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 274 102,62 436 671,96 3 710 774,58

2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 63 300,37 63 300,37

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 872 077,00 405 234,00 2 277 311,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 500,00 16 430,00 316 930,00

BeSTia Strona 1 z 6



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32 000,00 6 873,00 38 873,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

0,00 3 500,00 3 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 116 000,00 3 200,00 119 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 291,66 -5 037,00 94 254,66

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 29 934,96 56 389,63 86 324,59

4260 Zakup energii 40 000,00 5 000,00 45 000,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 065,04 -4 065,04 3 000,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 2 200,00 500,00 2 700,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 037,00 5 037,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 78 289,63 -56 389,63 21 900,00

6697
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności,
dotyczące wydatków majątkowych

63 300,37 -63 300,37 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 129 000,00 -20 000,00 109 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

20 000,00 -20 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 153 500,00 11 000,00 164 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00 11 000,00 36 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 189 863,05 -5 191,00 1 184 672,05

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 158 687,42 -5 191,00 1 153 496,42

4260 Zakup energii 25 036,00 10 000,00 35 036,00

4270 Zakup usług remontowych 36 191,00 -22 191,00 14 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 7 000,00 27 000,00

757 Obsługa długu publicznego 474 587,00 -80 000,00 394 587,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

474 587,00 -80 000,00 394 587,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

474 587,00 -80 000,00 394 587,00

801 Oświata i wychowanie 14 337 447,39 296 700,00 14 634 147,39

80101 Szkoły podstawowe 8 827 368,76 287 975,00 9 115 343,76

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 276 500,00 11 200,00 287 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 653 483,74 26 000,00 679 483,74

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 974,26 -4 225,00 42 749,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 971 865,69 84 500,00 1 056 365,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 88 103,26 5 900,00 94 003,26

BeSTia Strona 2 z 6



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 768,00 4 400,00 23 168,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 630,00 -1 000,00 24 630,00

4260 Zakup energii 256 000,00 30 000,00 286 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 470,00 800,00 8 270,00

4300 Zakup usług pozostałych 86 934,00 -800,00 86 134,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 940,00 1 000,00 6 940,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 370,22 200,00 12 570,22

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 502 414,47 130 000,00 4 632 414,47

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 605 003,28 -21 450,00 583 553,28

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 100,00 1 000,00 31 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 000,00 6 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 467,50 3 400,00 79 867,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 748,48 1 350,00 9 098,48

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

15 000,00 -10 000,00 5 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 409 726,00 -23 200,00 386 526,00

80104 Przedszkola 1 959 545,51 -64 726,00 1 894 819,51

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

90 000,00 15 000,00 105 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

140 000,00 -100 000,00 40 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 43 000,00 1 000,00 44 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000,00 -5 000,00 345 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 798,00 -2 196,00 24 602,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 168 731,37 9 000,00 177 731,37

4260 Zakup energii 54 700,00 13 300,00 68 000,00

4270 Zakup usług remontowych 32 000,00 -25 830,00 6 170,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 569 186,43 30 000,00 599 186,43

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 231 166,93 -3 000,00 228 166,93

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

4 500,00 -3 000,00 1 500,00

80107 Świetlice szkolne 473 487,53 -27 200,00 446 287,53

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 560,00 50,00 23 610,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 839,13 4 700,00 64 539,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 562,75 50,00 4 612,75

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 338 441,00 -32 000,00 306 441,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 635 483,00 4 000,00 639 483,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 266 207,00 5 000,00 271 207,00

BeSTia Strona 3 z 6



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 111,00 -1 000,00 7 111,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 573 417,00 63 801,00 637 218,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 234 400,00 2 800,00 237 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 025,00 -799,00 18 226,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 850,00 1 400,00 40 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 150,00 400,00 4 550,00

4220 Zakup środków żywności 251 900,00 60 000,00 311 900,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

61 532,00 -30 000,00 31 532,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

30 000,00 -30 000,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

817 468,09 87 300,00 904 768,09

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 440,00 2 700,00 38 140,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 508,10 17 000,00 116 508,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 446,89 1 500,00 11 946,89

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 90 500,00 -1 000,00 89 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 722,78 300,00 2 022,78

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 509 847,00 66 800,00 576 647,00

851 Ochrona zdrowia 339 343,61 -15 760,00 323 583,61

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 15 760,00 -15 760,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 760,00 -15 760,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 805 062,67 -1 943,00 1 803 119,67

85202 Domy pomocy społecznej 290 000,00 -5 000,00 285 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

290 000,00 -5 000,00 285 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 400,00 -600,00 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 -600,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 232 729,00 300,00 233 029,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00 300,00 1 300,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 366 602,00 7 697,00 374 299,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 245 597,00 4 566,00 250 163,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 944,00 819,00 47 763,00

BeSTia Strona 4 z 6



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 400,00 112,00 4 512,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 200,00 2 200,00 6 400,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 69 284,00 600,00 69 884,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 357,00 600,00 42 957,00

85295 Pozostała działalność 631 551,67 -4 940,00 626 611,67

3110 Świadczenia społeczne 90 940,00 -4 940,00 86 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 418 798,79 -94 079,36 324 719,43

85395 Pozostała działalność 417 293,79 -94 079,36 323 214,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 360,00 247,20 607,20

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 22 455,18 -936,82 21 518,36

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 448,62 936,82 7 385,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 553,00 -76 356,00 54 197,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 156 579,24 -16 383,61 140 195,63

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 520,61 -403,24 48 117,37

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 820,55 -1 183,71 12 636,84

855 Rodzina 3 773 198,00 8 278,00 3 781 476,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 627 455,00 2 430,00 3 629 885,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 680,98 2 020,00 96 700,98

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 373 700,00 360,00 374 060,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 100,00 50,00 2 150,00

85504 Wspieranie rodziny 44 832,00 848,00 45 680,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 156,00 702,00 31 858,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00 126,00 6 626,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 100,00 20,00 1 120,00

85508 Rodziny zastępcze 18 000,00 5 000,00 23 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

18 000,00 5 000,00 23 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 319 899,46 -88 193,00 4 231 706,46

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 031 400,00 12 201,00 1 043 601,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 921,00 3 300,00 48 221,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 779,00 -3 257,00 1 522,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 1 850,00 9 850,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 210,00 1 410,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 10 098,00 10 098,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 543 589,00 4 043,00 547 632,00

BeSTia Strona 5 z 6



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 000,00 4 043,00 156 043,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 95 500,00 -27 000,00 68 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 86 500,00 -30 000,00 56 500,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

4 000,00 3 000,00 7 000,00

90095 Pozostała działalność 2 572 010,46 -77 437,00 2 494 573,46

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 395 250,00 -12 000,00 383 250,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 750,00 -3 437,00 28 313,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 400,00 -5 000,00 64 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 800,00 -5 300,00 6 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 329 500,00 63 600,00 1 393 100,00

4270 Zakup usług remontowych 16 306,46 21 000,00 37 306,46

4300 Zakup usług pozostałych 662 000,00 -136 300,00 525 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 651 342,00 -22 760,00 628 582,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 373 620,00 -45 000,00 328 620,00

4260 Zakup energii 31 000,00 8 000,00 39 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 200,00 -3 000,00 5 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -50 000,00 0,00

92116 Biblioteki 200 000,00 22 240,00 222 240,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

200 000,00 22 240,00 222 240,00

926 Kultura fizyczna 1 004 673,00 -74 043,00 930 630,00

92601 Obiekty sportowe 849 972,00 -74 043,00 775 929,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 522,00 5 000,00 12 522,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 606 798,00 -75 000,00 531 798,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 73 455,00 -4 043,00 69 412,00

Razem: 37 463 086,98 -166 440,16 37 296 646,82

BeSTia Strona 6 z 6



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXVIII/378/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 listopada 
2023 r.Tabela Nr 3 - Plan wydatków majątkowych po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 24 778,76730 122,00 705 343,24

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 24 778,76 679 605,24704 384,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 462 500,00 - 24 778,76 437 721,24

(p) Modernizacja hydroforni w Orońsku 45 000,00 - 37 500,00 7 500,00
Budowa sieci wodociągowej o dł. ok. 530 m na działkach nr 555/1, 555/6, 
555/9 w miejscowości Guzów 100 000,00 - 17 278,76 82 721,24

Zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.Tomaszów w zakresie 
gospodarki wodnej poprzez zakup działki pod budwoę hydroforni 0,00 30 000,00 30 000,00

600 Transport i łączność - 581 054,002 005 512,00 1 424 458,00

60016 Drogi publiczne gminne - 560 279,00 1 325 233,001 885 512,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 635 512,00 - 310 279,00 1 325 233,00

(p) Budowa drogi gminnej nr 400406W Tomaszów-Śniadków-Wałsnów 219 555,00 - 219 555,00 0,00
(p) Modernizacja układu komunikacyjnego w miejscowości Orońsko 
obejmującego ulice Osiedlową, Dworską, Cichą oraz Miłą 180 724,00 - 80 724,00 100 000,00

Budowa chodnika w Orońsku na ul. Zagórskiej 10 000,00 - 10 000,00 0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 250 000,00 - 250 000,00 0,00

(p) Modernizacja układu komunikacyjnego w miejscowości Orońsko 
obejmującego ulice Osiedlową, Dworską, Cichą oraz Miłą 250 000,00 - 250 000,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne - 20 775,00 99 225,00120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 - 20 775,00 99 225,00

Budowa drogi w Tomaszowie (Syberów) - etap podział geodezyjny 100 000,00 - 20 775,00 79 225,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 8 000,00276 457,00 268 457,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 5 000,00 198 457,00203 457,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 457,00 - 5 000,00 198 457,00
Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez budowę altany drewnianej 
na działce gminnej w Krogulczy Mokrej 19 000,00 - 5 000,00 14 000,00

Pobudzenie aktywności obywatelskiej poprzez utwardzenie terenu przy 
altanie przy świetlicy w Łaziskach 0,00 4 500,00 4 500,00

Utwardzenie terenu przy altanie przy świetlicy w Łaziskach 4 500,00 - 4 500,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 000,00 17 000,0013 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 4 000,00 17 000,00



Strona 2 z 2

Modernizacja budynku po byłej GRN w Łaziskach z przeznaczeniem na 
mieszkania socjalne 13 000,00 4 000,00 17 000,00

70095 Pozostała działalność - 7 000,00 53 000,0060 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 7 000,00 53 000,00

Modernizacja kotłowni w budynku przy ul. Wesołej w Orońsku 60 000,00 - 7 000,00 53 000,00

750 Administracja publiczna - 114 653,00141 590,00 26 937,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 114 653,00 26 937,00141 590,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 037,00 5 037,00

Cyfrowa gmina 0,00 5 037,00 5 037,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 78 289,63 - 56 389,63 21 900,00

Cyfrowa gmina 78 289,63 - 56 389,63 21 900,00

6697 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 63 300,37 - 63 300,37 0,00

Cyfrowa gmina 63 300,37 - 63 300,37 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00765 339,80 772 339,80

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 000,00 772 339,80765 339,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 7 000,00 27 000,00
Poprawa bezpieczeństwa obywateli poprzez budowę boksu garażowego 
dla OSP Chronów 20 000,00 7 000,00 27 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 94 326,56367 470,50 273 143,94

85395 Pozostała działalność - 94 326,56 273 143,94367 470,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 553,00 - 76 356,00 54 197,00
Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami w ramach projektu 130 553,00 - 76 356,00 54 197,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 156 579,24 - 16 383,61 140 195,63
Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami w ramach projektu 156 579,24 - 16 383,61 140 195,63

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 520,61 - 403,24 48 117,37
Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami w ramach projektu 48 520,61 - 403,24 48 117,37

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 820,55 - 1 183,71 12 636,84
Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami w ramach projektu 13 820,55 - 1 183,71 12 636,84

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 043,00172 900,00 176 943,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 043,00 156 043,00152 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 000,00 4 043,00 156 043,00



Strona 3 z 2

Poprawa organizacji ruchu poprzez wykonanie projektu oświetlenia drogi 
nr 400 i 404 w Krogulczy Mokrej 0,00 4 043,00 4 043,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 50 000,0055 000,00 5 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 50 000,00 0,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 50 000,00 0,00

Rozbudowa świetlicy w Łaziskach 50 000,00 - 50 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna - 79 043,00680 253,00 601 210,00

92601 Obiekty sportowe - 79 043,00 601 210,00680 253,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 606 798,00 - 75 000,00 531 798,00

Modernizacja boiska sportowego GKS Oronka Orońsko 557 598,00 - 80 000,00 477 598,00
Propagowanie polityki prorodzinnej poprzez ogrodzenie placu zabaw na 
działce gminnej w Krogulczy Mokrej 0,00 5 000,00 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 73 455,00 - 4 043,00 69 412,00
Propagowanie polityki prorodzinnej poprzez doposażenie placu zabaw na 
działce gminnej w Krogulczy Mokrej 4 043,00 - 4 043,00 0,00

6 251 293,89 5 310 481,57- 940 812,32Razem



Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr LXXVIII/378/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 listopada 2023 r.

Dział Rozdział paragraf Sołectwo
Przedsięwzięcie realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego 
plan zmiana

plan po 

zmianie

010 0 30 000 30 000

0 30 000 30 000

0 30 000 30 000

Zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.Tomaszów w 

zakresie gospodarki wodnej poprzez zakup działki pod 

budwoę hydroforni

0

30 000 30 000

600 106 956 0 106 956

106 956 0 106 956

39 938 0 39 938

Poprawa organizacji ruchu poprzez montaż progów 

zwalniających na drodze gminnej na działce nr 246 
3 000

3 000

Poprawa organizacji ruchu poprzez utwardzenie i 

wyrównanie kruszywem drogi gminnej na działce nr 123 

tzw. Kaczenica

15 000

15 000

Poprawa organizacji ruchu poprzez zakup kruszywa na 

wyrównanie drogi gminnej nr ew. 1047
1 800

1 800

Poprawa organizacji ruchu poprzez wykonanie mostków 

przy drodze gminnej 
3 200

0 3 200

Poprawa organizcji ruchu drogowego poprzez zakup tablic 16 938
16 938

15 505 0 15 505

Poprawa organizacji ruchu poprzez utwardzenie i 

wyrównanie kruszywem drogi gminnej na działce nr 123 

tzw. Kaczenica

14 807

14 807

Poprawa organizacji ruchu poprzez sfrezowanie pasa 

drogowego na drodze gminnej 
698

698

51 513 0 51 513

Poprawa organizacji ruchu poprzez budowę nawierzchni 

asfaltowej na drodze gminnej na dz. Nr 878 w Helenowie 

(progi zwalniające, odwodnienie)

18 533

18 533

Przebudowa drogi gminnej (dz. Nr ew. 477) 

w miejscowości Wałsnów na odc. 320 mb
19 282

19 282

Poprawa organizacji ruchu poprzez budowę drogi gminnej 

na działce nr 850 w Chronowie
13 698

13 698

700 183 208 -5 000 178 208

183 208 -5 000 178 208

22 535 0 22 535

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez zakup stojaka 

na rowery i ławki przy świetlicy 
1 263

1 263

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez zakup ławek i 

stołu do altany na działce gminnej oraz ogrodzenie działki
16 278

16 278

Utrzymanie porządku publicznego poprzez zakup koszy na 

śmieci na ulice Orońska
4 994

4 994

13 388 0 13 388

Poprawa ładu przestrzennego poprzez oczyszczenie 

sadzawki na działce gminnej
11 888

11 888

Poprawa ładu przestrzennego poprzez rozgraniczenie 

między działkami gminnymi
1 500

1 500

147 285 -5 000 142 285

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez budowę 

altany drewnianej na działce gminnej w Krogulczy Mokrej
19 000

-5 000 14 000

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zagospodarowanie terenu wokół budynku na działce 

gminnej nr 606 w Guzowie

28 377

28 377

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zagospodarowanie terenu wokół budynku na działce 

gminnej nr 606 w Guzowie

20 678

20 678

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zagospodarowanie działki gminnej nr 286 w Dobrucie wraz 

z ogrodzeniem

33 932

33 932

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zagospodarowanie terenu wokół altanki na działce gminnej 

w Ciepłej

19 798

19 798

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez budowę 

altany na placu zabaw na działce gminnej nr ew. 301 

w Bąkowie

21 000

21 000

Tabela nr 5 do Uchwały Budżetowej  Nr LXVIII/336 /2023 Rady Gminy Orońsko z dnia  31 stycznia 2023r. 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 r.

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Helenów

Wałsnów

Krogulcza Sucha

Chronów

Chronówek

4300 Zakup usług pozostałych

Krogulcza Sucha

Chronów-Kolonia Dolna

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

Bąków

Orońsko

4300 Zakup usług pozostałych

Zaborowie

Tomaszów

Chronów

Wałsnów

Chronów

Gospodarka mieszkaniowa

Guzów

Dobrut

Ciepła

Tomaszów

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Śniadków

Łaziska

Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Krogulcza Mokra

Guzów-Kolonia



Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr LXXVIII/378/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 listopada 2023 r.

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez utwardzenie 

terenu przy altanie przy świetlicy 

w Łaziskach

4 500

0 4 500

754 82 191 -30 000 52 191

82 191 -30 000 52 191

20 000 4 191 24 191

Realizacja gospodarki nieruchomościami poprzez zakup i 

montaż automatu do zamykania bramy 4 191 4 191

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez modernizacje 

wraz z wyposażeniem kuchni w strażnicy OSP w Orońsku
20 000

20 000

34 191 -34 191 0

Realizacja gospodarki nieruchomościami poprzez remont 

dachu na budynku gospodarczym na działce gminnej
34 191

-34 191 0

8 000 0 8 000

Poprawa bezpieczeństwa obywateli poprzez budowę boksu 

garażowego dla OSP Chronów
8 000

8 000

20 000 0 20 000

Poprawa bezpieczeństwa obywateli poprzez dofinansowanie 

wozu strażackiego dla OSP Orońsko
20 000

20 000

801 10 000 0 10 000

10 000 0 10 000

10 000 0 10 000

Propagowanie polityki prorodzinnej poprzez wymianę drzwi 

w szkole
10 000

10 000

900 448 4 043 4 491

448 4 043 4 491

448 0 448

Poprawa organizacji ruchu poprzez zakup lampy 

oświetleniowej przy drodze gminnej 
448

448

0 4 043 4 043

Poprawa organizacji ruchu poprzez wykonaanie projektu 

oświetlenia drogi nr 400 i 404 w Krogulczy Mokrej
4 043 4 043

921 22 000 0 22 000

22 000 0 22 000

22 000 0 22 000

Utrzymywanie gminnych obiektów użyteczności publicznej 

poprzez remont figurki na ul. Starowiejskiej w Orońsku 
10 000

10 000

Utrzymywanie gminnych obiektów użyteczności publicznej 

poprzez zadaszenie przydrożnej figurki wraz z 

zagospodarowaniem terenu

12 000

12 000

926 98 077 957 99 034

98 077 957 99 034

17 697 0 17 697

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez zakup 

sprzętu do utrzymania boiska na działce gminnej 
17 697 17 697

10 000 5 000 15 000

Propagowanie polityki prorodzinnej poprzez ogrodzenie 

placu zabaw na działce nr 41/2 w Chronowie-Kol. Dolnej
10 000

10 000

Propagowanie polityki prorodzinnej poprzez ogrodzenie 

placu zabaw na działce gminnej w Krogulczy Mokrej
5 000 5 000

70 380 -4 043 66 337

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez zakup 

urządzeń do siłowni na działce gminnej w Zaborowiu
10 000

10 000

Propagowanie polityki prorodzinnej poprzez doposażenie i 

odnowa placu zabaw na działce gminnej w Łaziskach 
17 500

0 17 500

Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez zakup 

sprzętu do utrzymania boiska na działce gminnej-traktor 

ogrodowy

17 499 17 499

Propagowanie polityki prorodzinnej poprzez doposażenie 

placu zabaw na działce gminnej w Krogulczy Mokrej
4 043

-4 043 0

Propagowanie polityki prorodzinnej poprzez doposażenie 

placu zabaw w Chronowie-Kol. Górnej
21 338

21 338

502 880 0 502 880

75412 Ochotnicze straże pożarne

Łaziska

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Chronów-Kolonia Dolna

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

4270 Zakup usług remontowych

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

Orońsko

92601 Obiekty sportowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Krogulcza Mokra

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92195 Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych

Orońsko

Łaziska

Kultura fizyczna

OGÓŁEM

Łaziska Osiedle

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Krogulcza Mokra

6060 Wydatki na zakupy inwestycjne jednostek budżetowych

Zaborowie

Łaziska Osiedle

Krogulcza Mokra

Chronów-Kolonia Górna

Łaziska Osiedle

Chronów-Kolonia Dolna

Tomaszów

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Bąków

Wałsnów

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Orońsko

4270 Zakup usług remontowych

Tomaszów

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXXVIII/378/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia  30 listopada 2023 r.

  Tabela Nr 6

do Uchwały Budżetowej na 2023 rok

Rady Gminy Orońsko

Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki

756 75618
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
48 000,00

756 75618
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
112 400,00

Środki z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
163 183,61

85153 Zwalczanie narkomanii 46 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 277 583,61

323 583,61 323 583,61

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 010 400,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 043 601,00

1 010 400,00 1 043 601,00

90019
Wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska
12 000,00

90026
Wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska
12 000,00

12 000,00 12 000,00

75618
Opłaty z tytułu korzystania przez operatora i przewoźnika 

z przystanków komunikacyjnych
1 000,00

60016
Wydatki związane z utrzymaniem  przystanków 

komunikacyjnych
1 000,00

1 000,00 1 000,00Ogółem

900

Ogółem

900

Ogółem

851

Ogółem

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu Gminy Orońsko wynikającymi z odrębnych ustaw w roku 2023

Nr LXVIII/336/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r.

756

par. 905



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LXXVIII/378/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 listopada 2023 r.

Dochody Wydatki

Plan Plan

853 0,00 247 850,74

85395 0,00 247 850,74

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00

6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 21 518,36

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7 385,44

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 195,63

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 117,37

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 636,84

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 337,17

6697 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące
wydatków majątkowych

13 659,93

Dochody Wydatki

Plan Plan

710 17 588,37 22 003,59

71095 17 588,37 22 003,59

6699
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące dochodów majątkowych

17 588,37

6639

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

22 003,59

Dochody Wydatki

Plan Plan

010 0,00 218 884,00

01043 0,00 218 884,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 137 160,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 724,00

801 0,00 791 646,00

80101 0,00 791 646,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 366 599,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 047,00

Tabela nr 7 do Uchwały Budżetowej na rok 2023 Nr LXVIII/336 /2023 Rady Gminy Orońsko z dnia  31 stycznia 2023r

Pozostała działalność

Dział

Wyszczególnienie

Działalność usługowa

Planu dochodów i wydatków na  2023 r. na projekty realizowane 

przy współudziale środków UE

Pozostała działalność

Projekt 2: Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa infromacyjnego 

w zakresie e-administracji i geoinformacji

Paragraf

Wyszczególnienie

Projekt 1: Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w ramach projektu 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Dział Rozdział

Rozdział Paragraf

Projekt 3: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej położonych na terenie Gminy Orońsko 

tj.: Publicznej Szkoły Podstawowej w Wałsnowie oraz Hydroforni Orońsko

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LXXVIII/378/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 listopada 2023 r.

Dochody Wydatki

Plan Plan

750 0,00 174 524,96

75023 0,00 174 524,96

2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 63 300,37

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 86 324,59

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

3 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 900,00

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Projekt 4: Cyfrowa gmina

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr LXXVIII/378/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 listopada 2023  r.

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

710 71095 2330
Województwo 

Mazowieckie

Ragionalne partnerstwo w zakresie 

rozwoju oraz zapewnienia usług 

utrzymania technicznego Systemu e-

Urząd, w tym oprogramowania EZD i 

portalu Wrota Mazowsza

747,00

710 71095 6639
Województwo 

Mazowieckie

Ragionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji 

społeczeństwa informacyjnego w 

zakresie e-administracji i geoinformacji

22 003,59

801 80104 2310 Gmina Radom
zapewnienie dzieciom nauki 

przedszkolnej
24 000,00

801 80104 2310 Gmina Szydłowiec 
zapewnienie dzieciom nauki 

przedszkolnej
72 000,00

zwiększenie 

o 15 000 zł.

801 80104 2310 Gmina Zakrzew
zapewnienie dzieciom nauki 

przedszkolnej
9 000,00

801 80106 2310 Gmina Jastrząb
zapewnienie dzieciom nauki 

przedszkolnej
1 000,00

801 80106 2310 Gmina Radom
zapewnienie dzieciom nauki 

przedszkolnej
1 000,00

801 80106 2310 Gmina Szydłowiec 
zapewnienie dzieciom nauki 

przedszkolnej
1 000,00

921 92116 2480
Gminna Biblioteka 

Publiczna w Orońsku
działalność statutowa biblioteki 222 240,00 0,00

zwiększenie 

o 22 240 zł.

I. OGÓŁEM 222 240,00 130 750,59

Podmiot Nazwa zadania

750 75075 2820 stowarzyszenia
Upowszechmianie tradycji regionalnych 

w różnych formach
0,00

zmniejszenie 

o 20 000 zł.

754 75412 6230 stowarzyszenia

Poprawa bezpieczeństwa obywateli 

poprzez dofinansowanie wozu 

strażackiego dla OSP Orońsko

715 480,00

801 80104 2540
prywatny podmiot 

gospodarczy

Dofinannsowanie do prowadzenia 

niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych przez niepubliczne 

jednostki systemu oświaty

40 000,00
zmniejszenie 

o 100 000 zł.

801 80149 2540
prywatny podmiot 

gospodarczy

Dofinannsowanie do prowadzenia 

niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych przez niepubliczne 

jednostki systemu oświaty

0,00
zmniejszenie 

o 30 000 zł.

926 92605 2820 stowarzyszenia
rozwój sportu na terenie gminy Orońsko - 

piłka nożna
120 000,00

II. OGÓŁEM 875 480,00

222 240,00 1 006 230,59

Załącznik Nr  1 do Uchwały  Budżetowej na 2023r. Nr LXVIII/36/2023 Rady Gminy Orońsko z dnia 31 stycznia  2023r.

DOTACJE  RAZEM

I.Jednostki sektora 

finansów publicznych

II.Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2023 roku 

Dział
Rozdzia

ł
§ Treść

Kwota dotacji 
Nazwa zadania


